
VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88)

Šajā numurā:
•  oficiālās ziņas  ....................................1. – 3. lpp.
•  novada pašvaldībai Jurģi  ........................ 3. lpp.
•  pagastos ........................................... 4. – 5. lpp.
•  izglītība  ............................................. 6. – 9. lpp.
•  sludinājumi ............................................. 10. lpp.

Viesītes novada pašvaldības informatīvais izdevums.
Iznāk reizi mēnesī. 

VIESĪTE               ELKŠŅI                RITE                SAUKA

VIESITES
Nr. 5
(88)

maijs
2010

NOVADA
VĒSTIS

I. Dreijera foto

Vārds izpilddirektoram

Ja tev piederētu viss, kur tu to glabātu?

Šūpoties laikā.
Uzšūpoties augšā un sajust Dieva klātbūtni.
Apzināties,
ka katram tumšam mākonim
var izšūpoties cauri.
Nokrist lejā un ieraudzīt,
ka arī zvaigznes krīt.
Izkust saules versmainajos staros,
Saplūst ar melnu asfaltu,
Pilot pa pilei.
Izbaudīt vasaru!
Smieklus un saules griežus.
Ar tauriņiem paslēpes spēlēt.
Noreibt no liepziedu smaržas un jūtām.
Palaist sirdi vasaras ganībās
un rudenī nevest mājās.
Iemīlēties pelēkas smilgas skarā
un iekāpt jūrā līdz ceļiem.
Noticēt kādiem mīļiem meliem
un uzcelt smilšu pili.
Baudīt!
Baudīt mirkļus ar sevi
Un mirkļus ar vēju pirkstos!
Mīlēt!
Mīlēt sevi.
Laikā.
Un nelaikā arī...
                 D. Kalinka.

Klāt jūnijs, un Viesītes novada pašvaldība to uzsāk, strādājot jau-
nās telpās - Brīvības ielā 10.

Īsumā par svarīgāko.
 No 1. jūnija novadā projekta „Apmācība darba iemaņu iegūša-

nai un uzturēšanai, ja darba devējs ir pašvaldība” ietvaros darbu uz-
sāks 20 bezdarbnieki. Šis projekts turpināsies arī 2011. gadā.
 Drīzumā tiks iesniegts projekts par bērnu rotaļlaukumu ierīko-

šanu Viesītē un Saukas pagasta Saukas ciemā.
 Skolēnu pārvadājumi maršrutos: Sauka, Gāršas, Lone, Elkšņi 

turpināsies līdz 18. jūnijam. No 1. jūnija maršrutā Viesīte – Sunākste – 
Viesīte transports kursēs trešdienās un piektdienās ierastajā laikā.
 Lūgums privātīpašniekiem sakopt viņiem piederošos īpašu-

mus, pievēršot īpašu uzmanību latvāņu izskaušanai! Teritorijas tiks pār-
baudītas, un īpašniekiem piemērots administratīvais sods, ja tās nebūs 
sakārtotas.

Tos, kuriem nepieciešams nogreiderēt privātos ceļus, lūdzu zvanīt 
izpilddirektoram.

Viesītes novada pašvaldības izpilddirektors A. Žuks,
tālr. 65207290, mob. 26308473, e-pasts: alfons.zuks@viesite.lv

Vienoties un izdarīt!
Ar šo lozungu š. g. 21. maijā noritēja Latvijas pašvaldību kongress 

Pārgaujas novadā. Galvenās tajā izskanējušās atziņas, kas ir ļoti būtis-
kas nākotnē gan valstij, gan arī mūsu novadam:

• iebildām pret dotāciju samazināšanu sabiedriskajam transportam;
• valdībai un saeimai – pārtraukt ES fondu nacionālo investīciju 

iesaldēšanu;
• stimulēt iekšējo tirgu;
• atjaunot valsts autoceļu programmu piesaisti 80% no mūsu nodokļa;
• novirzīt ES līdzekļus pašvaldību autoceļiem, nosakot tiem lielākas 

kvotas nākošajā plānošanas periodā;
• saglabāt sporta skolu finansējumu, palielināt finansējumu intere-

šu izglītībai.
Tāpat arī kongresā tika runāts par nodarbinātības jautājumiem, 

demogrāfisko situāciju, valsts aparāta birokrātiju, ES fondu naudas pie-
saisti, valsts attīstību reģionu skatījumā un sociālajām garantijām.

Šobrīd pavasaris ir pilnā plaukumā, un visi esam atviegloti uzel-
pojuši pēc garās un dziļās ziemas. Paldies pašvaldības uzņēmumiem: 
SIA „Viesītes komunālā pārvalde”, SIA „Viesītes transports”, SIA „Ri-
tes pakalpojumi” par siltuma nodrošināšanu, komunālo pakalpojumu 
sniegšanu, ceļu tīrīšanu! Tāpat arī paldies visiem mūsu sadarbības 
partneriem par pašvaldības ceļu tīrīšanu šajā bargajā ziemā!

Novada izglītības iestādēs beidzas mācību gads, bet jau jāsāk ga-
tavošanās jaunajam mācību gadam. Tajā nekādas būtiskas izmaiņas 
netiek plānotas, un visas iestādes savu darbību turpinās. Novēlu skolu 
absolventiem labus rezultātus pārbaudes darbos, eksāmenos, iegūstot 
plānoto izglītību! Lai iegūtās zināšanas, prasmes un iemaņas katram ir 
noderīgas nākotnē, veidojot savu dzīves ceļu!

Liels paldies mūsu pašdarbības kolektīvu vadītājiem: Sanitai Ziemānei, 
Andrim Kivleniekam, Mārītei Kivleniecei, Zinai Pomjalovai, Lilitai Bārdu-
lei par ieguldīto darbu, sagatavojot kolektīvus X Latvijas skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētku skatēm! Paldies Baibai Grasai par kopīgā darba 
koordinēšanu, gatavojoties skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem!

Situācija Latvijā ir kritiska, tāpēc atliksim personiskās ambīcijas, 
vienosimies un izdarīsim trīs lietas, ko mēs varam paši - sakopsim sa-
vus īpašumus, padomāsim par to, kā sagaidīsim nākošo ziemu, kas 
augs mūsu mazdārziņos un vai vispār varam sagaidīt ražu, ja neko 
neesam iesējuši, uzņemsimies atbildību par savu ģimeni, īpašumu, 
darbību, neprasot vienmēr palīdzību no malas - būsim līdzatbildīgi!

Siltu, jauku un interesantu vasaru!
Novada domes priekšsēdētājs J. Līcis



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88) VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88)

2 3

Viesītes novada domes 
izbraukuma sēdēs š. g. 
5. maijā Rites pagastā un 
26. maijā Saukas pagastā
 Nolēma slēgt zemes nomas līgumus ar 

SIA „NIKOTRANS” (Rīga), ar SIA „LATPOWER” 
(Ogre), ar SIA „UNISOIL” (Ogre) par zemes ga-
bala „Jaunbirzītes” (Viesītes pag., ar kadastra 
numuru 5635 012 0032 un kopējo platību 0,78 
ha) iznomāšanu uz 12 gadiem ar mērķi: uzbū-
vēt uz zemes gabala ēkas un būves, kas nepie-
ciešamas koģenerācijas stacijas darbības no-
drošināšanai un kokmateriālu, šķeldas, brikešu 
un granulu ražotnes darbībai saskaņā ar 2010. 
gada 5. maija Nomas līgumu.
 Nolēma veikt grozījumus Viesītes no-

vada domes 2009. gada 1. jūlija lēmumā Nr. 4 
(prot. Nr. 1) „Par Viesītes novada pašvaldības 
izveidošanu” 2. punktā un ar šī gada 1. jūniju 
izteikt to šādā redakcijā - noteikt pašvaldības 
juridisko adresi: Brīvības iela 10, Viesīte, Vie-
sītes nov., LR, LV - 5237.
 Pagarināja zemes nomas līgumus ar:
• J. Zālīti par zemi Saukas pagastā 2,7 ha 

platībā un zemi 2,6 ha platībā;
• M. Šeršņovu par zemi 5,8 ha, uz kuras 

atrodas viņai piederošās mājas „Rozes”.
 Nolēma slēgt zemes nomas līgumus 

uz 3 gadiem ar N. Staceviču par zemi 2,0 ha 
platībā Rites pagastā, I. Vilcāni par zemi 0,1 
ha platībā Saukas pagastā, slēgt zemes no-
mas līgumu uz 1 gadu ar V. Krodzinieci par 
zemi 26,1 ha platībā Elkšņu pagastā.
 Nenoteica, ka Rites pagasta vai nova-

da teritoriālajos ūdeņos makšķerēšanas, zve-
jošanas un atpūtas vajadzībām var izmantot 
tikai CSDD reģistrētus peldlīdzekļus. Noteica, 
ka CSDD reģistrējami tikai LR likumdošanā 
noteiktie peldlīdzekļi. Ņemot vērā to, ka Rites 
pagasta Krīgānu ezers ir privātais ezers, bet 
zvejas tiesības tajā pieder valstij, ierosināja, lai 
ezeram piegulošo zemju īpašnieki sagatavo 
Krīgānu ezera apsaimniekošanas plānu un ie-
sniedz izskatīšanai domes Attīstības komitejā.
 Sakarā ar kosmētiskā remonta veik-

šanu telpās un iestādes darbinieku atvaļinā-
jumiem no 01.06.2010. līdz 20.08.2010. tiek 
slēgta PII „Zīlīte”, saglabājot vienu jaukta ve-
cuma grupu no š. g. 1. līdz 30. jūnijam.
 Piešķīra finansējumu:
• 80,- Ls PII „Zīlīte” rīkotajiem Ģimeņu 

sporta svētkiem;
• 70,- Ls Jēkabpils un apvienoto novadu 

komandu dalībai LSVS 47. sporta spēlēs;
• 100,- Ls novadu 1. sporta spēļu sarīko-

šanai;
• 240,- Ls Viesītes Sporta skolai sakarā 

ar dalību starptautiskajās futbola sacensībās 
Slovākijā;

• bijušo dzelzceļnieku vienas dienas eks-
kursijai uz Valmieru un Zilokalnu pie bijušajiem 
darba biedriem - dzelzceļniekiem;

• 1900,- Ls kā pašvaldības līdzfinansēju-
mu Rites pagasta biedrības „RITTEN” projek-
tam „Sabiedriskā centra „Ritten” izveidošana”;

• 325,- Ls pašvaldības SIA „Viesītes komu-
nālā pārvalde” tiesvedības uzsākšanai pret īrnie-
kiem sakarā ar komunālo maksājumu parādiem;

• 7399,55 Ls Peldu ielas asfaltēšanai no 
Brīvības ielas līdz Peldu ielai 2, gājēju ietves 
bruģēšanai pie ēkām Brīvības ielā 10 un Brī-
vības ielā 8.
 Saskaņā ar Būves tehniskās inven-

tarizācijas lietu uzņēma Viesītes novada paš-

APSTIPRINĀTS
Viesītes novada domes

2010. gada 26. maija sēdē

Viesītes muzeja „Sēlija” 
maksas pakalpojumu 

izcenojumi
1. Muzeja apmeklējuma ieejas biļešu cenas:
1.1. muzeja pamatekspozīcija (A. Brode-

les iela 7) un Mazā bānīša brīvdabas nodaļa:
1.1.1. skolēniem, studentiem un pensio-

nāriem LVL 0,30;
1.1.2. pieaugušajiem LVL 0,60.
1.2. Profesora Paula Stradiņa memoriālās 

telpas (Raiņa iela 14) un fotogrāfijas pamat-
licēja Mārtiņa Buclera piemiņas ekspozīcija 
Saukas pagasta Lonē („Pagastmāja”):

1.2.1. skolēniem, studentiem un pensio-
nāriem LVL 0,20;

1.2.2. pieaugušajiem LVL 0,40.
2. Bezmaksas apmeklējums:
2.1. pirmsskolas vecuma bērniem;
2.1. invalīdiem un bērnu namu audzēkņiem;
2.3. Latvijas muzeju darbiniekiem;
2.4. novada izglītības iestāžu audzēkņiem 

mācību stundu ietvaros.
3. Ekskursiju vadīšana:
3.1. ekskursija pilsētā 1 stundu – LVL 10;
3.2. ekskursija pilsētā 2 stundas – LVL 15; 
3.3. ekskursija ārpus pilsētas teritorijas 

– LVL 20. (ekskursijas dalībniekiem muzejos 
ieeja brīva, izņemot gida pakalpojumus)

4. Gida pakalpojumi LVL 3.
Pakalpojumu maksa tiek iekasēta, izsnie-

dzot biļetes vai stingrās uzskaites kvītis.

Šī gada 27. maijs 
bija Jurģu diena Viesī-
tes novada pašvaldībai. 
Tā pārcēlās uz māju Brī-
vības ielā 10.

Šī ēka, kas celta pēc 
būvtehniķa P. Timrota 
projekta, pabeigta 1927. 
gadā un kalpojusi kā pa-
gasta nams, Viesītei ir 
vēsturiski ļoti nozīmīga. 
Tieši šeit 1928. gada 7. 
februārī miesta skrīve-
ris K. Bagātais nolasīja 
Latvijas valdības lēmu-
mu par pilsētas tiesību 
piešķiršanu miestam, kā 
arī apstiprināja tās jau-
no nosaukumu – Viesī-
te. Apmēram gadu – no 1940. gada jūlija līdz 
1941. gada jūlija beigām – namā bija Sarka-
nās armijas štābs.

Runājot par jaunāku vēsturi, jāpiezīmē, 
ka ēkā ilgus gadus saimniekojusi Viesītes vi-
dusskola. Te bija skolas internāts, arī mācību 
kabineti. Laikā no 1966. līdz 1994. gadam 
nams bija mājvieta pilsētas bērnu un vidus-
skolas bibliotēkām. Neilgu laika posmu – no 
2001. gada janvāra līdz 2003. gada maijam 
– ēkā atradās Viesītes BJC.

Viesītes noVada pašValdībai – Jurģi!

Iedzīvotāju zināšanai!
No šī gada 1. jūnija Viesītes novada 

pašvaldības juridiskā adrese ir Brīvības 
iela 10, Viesīte, Viesītes novads, LV 5237. 
Pašvaldības darba laiks ir tāds pats kā ie-
priekš, nemainās arī telefona numuri.

Vēršam jūsu uzmanību uz to, ka Viesītes 
novada Sociālais dienests savu atrašanās 
vietu nav mainījis – joprojām atrodas Smilšu 
ielā 2.

Nr.
p.
k.

Adrese
Oktobrī Novembrī Decembrī Janvārī Februārī Martā Aprīlī Vidējais

maksājums
Ls/m2Ls/m2 Ls/m2 Ls/m2 Ls/m2 Ls/m2 Ls/m2 Ls/m2

1 Smilšu 26 0.60 0.60 1.00 1.00 0.81 0.72 0.40 0.73
2 Smilšu 31-1 0.67 0.68 1.16 1.16 0.91 0.87 0.48 0.85
3 Smilšu 31-2 0.79 0.78 1.33 1.37 1.06 1.02 0.57 0.99
4 Smilšu 33 0.57 0.62 1.06 1.07 0.85 0.78 0.40 0.76
5 Smilšu 35 0.68 0.67 1.13 1.12 0.89 0.83 0.44 0.82
6 Smilšu 37 0.57 0.57 1.00 0.99 0.79 0.75 0.39 0.72
7 Meža 7 0.46 0.50 0.86 0.86 0.66 0.58 0.32 0.61
8 Meža 17 0.73 0.74 1.24 1.28 0.96 0.89 0.50 0.91
9 Meža 19 0.66 0.67 1.15 1.19 0.92 0.86 0.45 0.84

10 Meža 21 0.71 0.55 1.32 1.20 0.94 0.88 0.46 0.87
11 Meža 23 0.81 0.73 1.24 1.26 0.95 0.88 0.48 0.91
12 Sporta 13A 0.56 0.57 0.98 0.98 0.76 0.71 0.38 0.71
13 Sporta 17 0.58 0.58 0.98 0.99 0.75 0.68 0.37 0.70
14 Sporta 21 0.57 0.58 0.99 0.99 0.76 0.71 0.37 0.71
15 Sporta 23 0.66 0.70 1.15 1.15 0.90 0.84 0.47 0.84
16 Sporta 25 0.53 0.53 0.92 0.93 0.73 0.66 0.37 0.67
17 Sporta 27 0.59 0.60 1.01 1.02 0.78 0.75 0.40 0.74
18 Pavasara 4A 0.53 0.60 1.08 1.11 0.87 0.83 0.46 0.78
19 Birzītes 0.64 0.63 1.11 1.16 0.90 0.86 0.45 0.82
20 Bērzu 1 0.64 0.86 1.22 1.67 1.25 1.00 0.41 1.01

SIA Viesītes komunālā pārvalde siltuma bilance 2009./2010. g. apkures sezonā

Viesītes novada
Sociālais dienests atgādina

Aprīlī ir noslēgts dāvinājuma (ziedojuma) 
līgums starp biedrību „Latvijas Pašvaldību sa-
vienība” un Viesītes novada pašvaldību par to, 
ka tiek dāvinātas (ziedotas) papildus dāvanu 
kartes „Elektrības norēķinu karte – 500 kWh”.

Šajā sakarā vēlamies atgādināt, ka ir pa-
garināts elektrības norēķinu karšu (500 kWh) 
derīguma termiņš, lai trūcīgajiem iedzīvotājiem 

tās varētu turpināt izsniegt arī pēc 2010. gada 
31. marta. Neskatoties uz kartes derīguma 
termiņu, tās var izsniegt līdz brīdim, kamēr vi-
sas piešķirtās kartes tiks izdalītas trūcīgajiem 
iedzīvotājiem.

Pamatojoties uz augstāk minēto, Viesītes 
novada Sociālais dienests atkārtoti aicina no-
vada iedzīvotājus būt aktīviem un tos, kuriem ir 
piešķirts trūcīgās ģimenes (personas) sta-
tuss un kas lieto A/S „Latvenergo” piegādāto 
elektroenerģiju, saņemt dāvanu kartes. Ierodo-
ties pēc dāvanu kartēm, līdzi jāņem personu 

apliecinošs dokuments, trūcīgās ģimenes (per-
sonas) statusa apliecinājums, elektroenerģijas 
norēķinu kvīts (pēdējā apmaksātā) vai AS „Lat-
venergo” klienta karte, kā arī jāuzrāda pēdējo 
apmaksāto skaitītāja rādījumu.

Sīkāku informāciju iespējams saņemt:
Viesītes novada Sociālajā dienestā Viesī-

tē, tālr.: 65245460; 26360674;
Saukā, tālr. 65229259;
Ritē, tālr. 65228033;
Elkšņos, tālr. 65229992.

Sociālā dienesta vadītāja S. Matačina

Oficiālās ziņas valdības grāmatvedības uzskaitē mājīpašu-
mu „Aizkārkļi” (Elkšņu pagasts), to nododot 
apsaimniekošanā pašvaldības SIA „Viesītes 
komunālā pārvalde”.
 Atbalstīja Viesītes vidusskolas direktora 

A. Baldunčika iesniegumu par pašvaldības finan-
sējuma piešķiršanu jauna apkures katla iegādei 
un uzstādīšanai Viesītes vidusskolas katlu mājā.
 No valsts mērķdotācijas pašvaldības 

infrastruktūras attīstībai piešķīra:
• 6877,64 Ls darbu apmaksai, kas saistīti ar 

apkures katla uzstādīšanu Viesītes katlu mājā;
• 10 106,54 Ls Elkšņu pagasta Klauces 

ciema notekūdeņu attīrīšanas iekārtu izbūvei;
• 5500,- Ls lietus ūdens kanalizācijas sa-

kārtošanai, auto stāvvietas un iekšpagalma 
gājēju ietves izbūvei pie pašvaldības adminis-
tratīvās ēkas Brīvības ielā 10.
 Apstiprināja Saukas Dabas parka te-

ritorijā skatu punktus Nr. 1; 2; 3; 4; 5 (saskaņā 
ar grafisko pielikumu) kā vietas, no kurām ska-
tāmas augstvērtīgas dabas ainavas Saukas 
Dabas parka teritorijā.
 Apstiprināja augstvērtīgu ainavu teri-

torijas Saukas Dabas parka teritorijā:
• no skatu punkta Nr. 1 - zemes gabali ar 

kadastra Nr.: 568880040048; 56880040264;
• no skatu punkta Nr. 2 – zemes gabali ar 

kadastra Nr.: 56880040103, 56880040229, 
56880070027, 56880070023;

• no skatu punkta Nr. 3 – zemes gabali ar 
kadastra Nr.: 56880070136, 56880070130, 
56880070017, 56880070016;

• no skatu punkta Nr. 4 – zemes gabals ar 
kadastra Nr. 568800020017;

• no skatu punkta Nr. 5 – visi zemes gaba-
li, kas iekļaujas trešajā kadastra grupā.
 Atļāva IK „Viesītes Efejas” atvērt vei-

kalu Viesītē Raiņa ielā 10 tirdzniecībai ar zie-
diem, bēru vainagiem, bērēm nepieciešama-
jiem piederumiem.
 Apstiprināja dzīvojamās mājas Viesītē 

Brīvības ielā 9 nodošanas - pieņemšanas aktu 
un noņēma šo māju no pašvaldības bilances.
 Nolēma slēgt pirkuma līgumu ar A. 

Šeškuti par dzīvokļa nr. 1 (Raiņa iela 26, Vie-
sīte) iegūšanu īpašumā.
 Nolēma izsniegt A. Lazdiņam „Bieži 

sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļauju” 
atradnei „Mežlauki”, kas atrodas Viesītes nov. 
Rites pag. karjerā „Mežlauki”.
 Nolēma slēgt Viesītes ezera nomas 

līgumu ar biedrību „Vārava” uz 12 gadiem, 
atļaujot tai veikt Viesītes ezera apsaimnieko-
šanu ar mērķi:

• vides aizsardzības pasākumu organizē-
šana Viesītes ezerā tā teritorijas saglabāša-
nai, uzturēšanai un ainavu veidošanai;

• zivju resursu kvalitatīvā un kvantitatīvā 
sastāva uzlabošana;

• licencētās amatierzvejas - makšķerēšanas 
organizēšana, malu zvejniecības apkarošana;

• tūristus un investīcijas piesaistošas vides ra-
dīšana, attīstot sociālo infrastruktūru un servisu;

• vides izglītības pasākumu organizēšana.
 Apstiprināja Viesītes muzeja „Sēlija” 

maksas pakalpojumu jaunos izcenojumus.
 No pašvaldības budžeta rezerves 

fonda piešķīra līdzekļus transporta izdevumu 
apmaksai: vienas dienas ekskursijām Viesītes 
vidusskolas un Rites pamatskolas skolēniem 
un skolotājiem par labiem rezultātiem mācību 
priekšmetu olimpiādēs, konkursos, zinātniski 
pētnieciskajos darbos un labākajai klasei.
 Viesītes novada pašvaldības budže-

tā ieplānoja līdzfinansējumu 5882,60 EUR 
jeb 4134,31 Ls pašvaldības projekta LLII-069 
„Celebrate” īstenošanai.
 Apstiprināja nedzīvojamo telpu nomas 

līgumu ar biedrību „RITTEN” par 4 telpu ar 
kopējo platību 100,6 kv. m., kas atrodas Vie-
sītes novada Rites pagasta pārvaldes ēkas 
pagrabstāvā, iznomāšanu biedrības darbības 
vajadzībām. Nomas līgums tiek noslēgts uz 
10 gadiem līdz 2020. gada 19. maijam.
 Nolēma nodrošināt ar transportu Viesī-

tes vidusskolas un Rites pamatskolas skolēnus 
nokļūšanai uz skolu un mājās konsultāciju un 
valsts pārbaudes darbu dienās no š. g. 1. līdz 
18. jūnijam saskaņā ar skolu iesniegto grafiku.
 Par Saukas pagasta pārvaldes vadītā-

ju ar š. g. 1. jūniju tiek iecelts Māris Blitsons.
Materiālu sagatavoja domes

kancelejas vadītāja D. Vītola.
Sīkāku informāciju varat saņemt domes 

kancelejā.

APSTIPRINĀTS
Viesītes novada domes

14.04.2010. sēdē (prot. Nr. 6; 6#)
NOLIKUMS

Viesītē

Par publisku pasākumu 
rīkošanu Viesītes novadā

I. Vispārīgie noteikumi
1. Šis nolikums nosaka kārtību, kādā tiek 

izskatīti fizisko un juridisko personu, kuras pie-
saka publisku pasākumu, iesniegumi un kādā 
izsniedz atļauju publisku pasākumu rīkošanai 
Viesītes novada pašvaldības administratīvajā 
teritorijā (turpmāk tekstā – pašvaldības atļauja).

2. Nolikuma mērķis ir nodrošināt norma-
tīvo aktu izpildi publisku pasākumu rīkošanā 
Viesītes novadā.

II. Iesniegumu izskatīšanas kārtība
3. Lai pieteiktu publisku pasākumu un sa-

ņemtu pašvaldības atļauju tā rīkošanai, pasā-
kuma organizators iesniedz Viesītes novada 
pašvaldībā iesniegumu un norāda tajā ziņas, 
un pievieno dokumentus atbilstoši nolikuma 
Pielikumam Nr. 1 vismaz desmit dienas pirms 
pasākuma rīkošanas dienas.

4. Pašvaldības izpilddirektors triju dienu 
laikā no iesnieguma saņemšanas nosaka ie-
snieguma izskatīšanas laiku un uz iesniegu-
ma izskatīšanu pieaicināmās personas:

4.1. paziņo par iesnieguma izskatīšanas 
vietu un laiku pasākuma organizatoram;

4.2. pieaicina uz iesnieguma izskatīšanu 
policijas pārstāvjus, valsts un pašvaldības ies-
tāžu pārstāvjus, un citus speciālistus.

5. Izpilddirektors ne vēlāk kā deviņu dienu 
laikā no iesnieguma saņemšanas dienas:

5.1. sniedz atzinumu par publiska pasāku-
ma rīkošanas iespēju;

5.2. sagatavo lēmuma projektu par atļau-
jas izsniegšanu publiska pasākuma rīkošanai 
vai par atteikumu izsniegt atļauju publiska pa-
sākuma rīkošanai, vai par iesnieguma izskatī-
šanas atlikšanu norādīto trūkumu novēršanai.

6. Kanceleja paziņo Izpilddirektora pie-
ņemtos lēmumus pasākumu organizatoriem 
un citām personām.

7. Ja Izpilddirektors ir pieņēmis lēmumu 
izsniegt atļauju publiska pasākuma rīkošanai, 
Kanceleja izsniedz pašvaldības atļauju (Pieli-
kums Nr. 2) publiska pasākuma rīkošanai sa-
skaņā ar normatīvo aktu prasībām.

8. Ja Izpilddirektors ir pieņēmis lēmumu at-
likt pasākuma organizatora iesnieguma izska-
tīšanu lēmumā norādīto trūkumu novēršanai, 
tad pēc pasākuma organizatora noteikto trūku-
mu novēršanas iesniegumu izskata no jauna.

9. Kanceleja veic Izpilddirektora lēmumu un 
pašvaldības atļauju uzglabāšanu un uzskaiti.

Viesītes novada pašvaldības
domes priekšsēdētājs J. Līcis



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88) VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88)

4 5
 6. lpp. 

Elkšņu pagastā

Saukas pagastā

VecāKU AtBILDīBA pAR 
BēRNU DROŠīBU

Tuvojas vasara, un tūlīt sāksies skolēnu 
gaidītais brīvlaiks, kas vecākiem mēdz sagā-
dāt zināmas raizes – kā piepildīt bērnu brīvo 
laiku un būt pārliecinātiem, ka atvases ir dro-
šībā. Diemžēl tieši vasaras mēnešos notiek 
visvairāk negadījumi, kuros ir iesaistīti nepiln-
gadīgie, jo ne vienmēr bērni saprot un spēj 
izvērtēt, kur ir riska robeža, ko nevajadzētu 
pārkāpt. Vecākiem vēlreiz būtu jāatgādina 
saviem bērniem, ka ar velosipēdu un skrituļ-
slidām jāizvairās braukt vietās, kur ir intensīva 
satiksme, ka iela jāšķērso tikai atļautās vietās. 
Viņiem ir vēlreiz jāizskaidro, kādas sekas var 
būt tam, ka brauktuve tiek šķērsota neatļautā 
vietā, ka autotransporta vadītājs uzreiz nevar 
apstāties, jo pastāv bremzēšanas ceļš. Tāpat 
jāmāca bērnam izvairīties no vietām, kas varē-
tu būt bīstamas – pagrabi, vecas ēkas, ūdens 
tilpnes. Īpašu uzmanību pievērsiet tam, kad un 
ar ko bērni dodas peldēties, cik tas ir droši.

Vēršu vecāku uzmanību uz to, ka viņu 
pienākums ir neatstāt bērnus līdz 7 gadu vecu-
mam bez pieaugušo vai personu, ne jaunāku 
par 13 gadiem, klātbūtnes. Bērniem ģimene 
rada drošības un pilnvērtības sajūtu, tāpēc viņu 
vecākiem pēc iespējas vairāk brīvajās dienās 
jābūt kopā ar savām atvasēm. Ģimene liek 
bērniem pamatus pilnvērtīgai attīstībai. Māciet 
viņiem ievērot sabiedrībā pieņemtos uzvedības 
noteikumus, neizmantot savas tiesības, lai aiz-
skartu citu bērnu un pieaugušo tiesības un li-
kumīgās intereses (tai skaitā nedrīkst pazemot, 
izturēties vardarbīgi un nicinoši, aizskart vien-
audžu, vecāku cieņu un godu)! Māciet saviem 
bērniem atbildību, jo katrs no viņiem ir sabied-
rības pilntiesīgs loceklis – viņu pienākumi pret 
sabiedrību ir pieaugt atbilstoši vecumam.

Bāriņtiesas priekšsēdētāja S. Grigorjeva

Viesītē – jauns Veikals!
Šī gada 25. maijā Viesītē Raiņa ielā 10 

durvis vēra ziedu veikals „efejas”. Tajā ie-
spējams iegādāties ziedus un pušķus, kā arī 
sēru vainagus. Īpašnieki – IK „Viesītes Efejas” 
– cer, ka atvieglos iedzīvotāju ikdienas rūpes, 
piedāvājot viņiem vajadzīgajā brīdī plašāku 
ziedu klāstu.

Veikals darba dienās atvērts no plkst. 
8.00 līdz 17.00, bet sestdienās – no plkst. 
8.00 līdz 15.00.

Lūgums pušķus, vainagus, kā arī lielāku 
ziedu daudzumu pasūtīt iepriekš pa tālruni 
26470433.

Jūnijs ir visjaukākais vasaras mēnesis. 
Daba ir savas atmodas virsotnē. Mēs dzī-
vojam gaidās, kad visgarāko dienu vasaras 
Saulgriežos nomainīs visīsākā nakts – Jāņu 
nakts. Jāņi ir dainās visvairāk apdziedātā 
gadskārtu svinību norise. Kā Jāņu sagaidī-
šana notiks Ritē, Elkšņos, Saukā un Viesītē? 
Katram pagastam ir savas tradīcijas, un tās 
tiks turpinātas. Ritē Jāņus ielīgos kopā ar at-
raktīvajām dziedošā ansambļa dalībniecēm. 
Elkšņos Līgo dienā notiks Jāņu un Līgu sveik-
šana ar vietējo pašdarbības kolektīvu sagata-
votu svētku koncertu. Arī Saukā notiks Līgu un 
Jāņu sumināšana. Par lustīgu līgošanu šogad 
rūpēsies z/s „Assi”.

Viesītē jūnija mēnesis gaidāms gan dzies-
mām, gan dejām bagāts. Viesītiešus un nova-
da iedzīvotājus uz savu radošā darba 25 gadu 
jubilejas koncertu „Mēs Viesītē – Ceriņu pilsē-
tā” 4. jūnijā aicina Viesītes kultūras pils deju 
kolektīvs „Augšzeme”.

Mīlestības saliņas Brīvdabas estrādē 5. 
jūnijā grupas „Pilnmēness” un „Credo” iespē-

lēs pirmo vasaras zaļumballi. Laipni gaidīti!
Jāņi nāk ar vairākiem pasākumiem. Vie-

sītes un novada iedzīvotāji 22. jūnijā plkst. 
19.00 tiek gaidīti Viesītes muzejā „Sēlija” uz 
ielīgošanu kopā ar Viesītes amatierteātra ak-
tieriem. Tiks aizdegts pirmais Jāņu ugunskurs, 
uzdziedāsim pirmās Līgo dziesmas. 23. jūnijā 
plkst. 22.00 ar labu garastāvokli, skanošām 
balsīm un kopā ar savām ģimenēm, draugiem 
dosimies sagaidīt Jāņu nakti viesītiešiem mīļa-
jā un vēsturiskajā Līgo pieturā – Siņkelītī. Tur 
ar mums kopā līgos grupa „Avārijas brigāde”. 
Tad, kad būsim atpūtušies no papardes zieda 
meklēšanas 26. jūnijā plkst. 12 kultūras pils 
koncertzālē mums koncertēs dejotāji no Nor-
vēģijas.

Līksmi, prieku Līgo svētkos,
Arī veiksmi papardgrēkos!
Sieru, alu, ugunsliesmas
Draugu pulkā jautras dziesmas!
Viesītes novada iedzīvotājiem jaukus un 

lustīgus Līgo svētkus Soc., izgl. un kultūras 
komitejas vārdā novēl I. Vingris.

Kā sagaidīsim Jāņus Viesītes noVadā

Dzīve ir bezgala vienkārša, tikai mēs visu 
gribam sarežģīt. Jo ilgāk atrodamies uz šīs 
zemes, jo skaidrāk saprotam, ka dzīve ir tikai 
jādzīvo. Visa pamatā ir pieredze. Mācies no 
tā, ko dari, un dzīvot būs vieglāk...

Vēl tikai mēnesis, un būs pagājis gads, 
kopš tika izveidoti novadi. Tas nav tik ilgs lai-
ka posms, lai varētu teikt – „tas bija labi” vai 
„tas bija slikti”, jo katrai lietai ir savi plusi un 
mīnusi – katrs pats var izdarīt secinājumus... 
Iespējams, ka daudz ko ietekmēja arī dižķibe-
le. Jā, ir darbi, kas tika paveikti labi, un darbi, 
kurus turpinām un cenšamies pabeigt. Manu-
prāt, SIA „Ošukalns celtniecība”, kas Lones 
ciematā veica kanalizācijas sistēmas rekons-
trukcijas darbus, veiksmīgi tika galā ar saviem 
pienākumiem – atjaunoja asfalta segumu un 
veica apzaļumošanu. Žēl, ka tikpat raiti dar-
bi neveicas SIA „Siltumkomforts”, taču firmas 
pārstāvji sola, ka iesākto pabeigs. Jūnija mē-
nesī tiks sākti apkures sistēmas rekonstrukci-
jas darbi Lones Tautas namā.

Man šis laiks bija vērtīgs pieredzes ziņā. 
Laikam nekad savā mūžā neesmu tik daudzas 
reizes sev atgādinājusi Kurta Vonnegūta vār-
dus: „Dievs, dod man dvēseles mieru un prātu 
samierināties ar to, ko nespēju mainīt, vīrišķī-
bu mainīt to, kas manos spēkos, un gudrību 
atšķirt pirmo no otrā...” Ne vienmēr tas izde-

vies, bet es cenšos un mācos.
Šī gada laikā nācās iepazīt daudzus līdz 

šim gan nepazīstamus, gan jau sen zināmus 
cilvēkus. Gājis visādi, bet šoreiz ne par slikto. 
Tas lai paliek mediju ziņā. Man tomēr gribas, 
lai novadā zina, ka līdzās ir daudz jauku, sir-
snīgu, apzinīgu cilvēku, darbinieku, kolēģu. 
Mūsu mazajam kolektīvam paveicies, ka starp 
mums ir Inese Butāne – ļoti apzinīga, izpalī-
dzīga un sirsnīga darbiniece.

Cilvēki ir dažādi. Ir tādi, kas nekad neno-
vērtē to, kas viņiem ir, bet pieprasa to, kas 
varbūt viņiem nemaz nav vajadzīgs. Ir cilvēki, 
kuriem materiālā puse ne vienmēr ir būtiska 
– lielāks gandarījums ir par paveikto. Saukas 
ciematā tādu ir daudz, bet īpaši gribas uzsla-
vēt Induli Dambergu, Veltu Lāci, Astrīdu Zālīti, 
Jāzepu Jaudzemu, Arnoldu Heisleru, Alvi Dzi-
koviču, Sanitu Lūsi.

Patīkams pārsteigums šogad bija Lones 
ciemata jauniešu aktivitāte Lielās talkas laikā! 
Organizatoru pienākumus uzņēmās divas jau-
kas, aktīvas meitenes Zaiga Kalniņa un Ilona 
Palčeja. Tā turpināt!

Varētu turpināt šo labo darbu un cilvēku 
sarakstu vēl un vēl... Tas ir tas, kā dēļ vispār ir 
vērts dzīvot un strādāt.

Vēlot veiksmi darbos un šajos Vasaras saul-
griežos atrast katram savu papardes ziedu –

Saukas pagasta pārvaldes vadītāja
D. pērkone

Viesītes noVada muzeja 
„sēlija” nodaļas ,,mārtiņa 
Buclera” fotogrāfijas 
kaBineta pirmā darBa diena

Šī gada 19. maijā Saukas pagasta pašval-
dības ēkā vienā no Sabiedriskā centra telpām 
bija pulcējušies interesanti ļaudis – cilvēki, 
kurus saista fotomāksla, fotogrāfijas vēsture, 
mūsu novadnieka, latviešu fotogrāfijas pamat-
licēja Mārtiņa Buclera radošā darbība mūža 
garumā.

Gunārs Spīdainis daudz darba un zināšanu 
ir ieguldījis M. Buclera piemiņas saglabāšanā 
un popularizēšanā. Šobrīd M. Buclera ekspozī-
cija ir pārvietota no bijušās Saukas arodvidus-

skolas uz Saukas pagasta pašval-
dības ēku Lonē.

Ekspozīcija ir iekārtota, mate-
riāli ir ļoti saistoši un interesanti. 
Nodaļas vadītājs G. Spīdainis ir at-
raktīvs, zinošs ekskursijas vadītājs. 
Pirmā ekskursija jaunajās telpās 
bija kā mācību stunda topošajiem 
vides gidiem. Pasākumā piedalījās 
arī Viesītes novada pašvaldības 
izpilddirektors Alfons Žuks.

Novēlam jaunās muzeja no-
daļas vadītājam Gunāram Spīdai-
nim veiksmi un daudz ideju!

Muzeja „Sēlija” vadītāja
V. Rūrāne

Mēs esaM neaktīVi
No vecās zāles spraucas lustīgs asns, kas 

kā zīdainītis vēlas no savas nēsātājas zemes 
aiziet un pasauli redzēt paša acīm. Nekā jauna 
– kā jau katru gadu – citam pirmo, citam sesto, 
citam trīsdesmit sesto, citam deviņdesmito reizi 
pavasaris, bet zālītei tas jau tūkstošu tūkstošos 
skaitāms. Cilvēki kļuvuši rosīgi un vairāk redza-
mi dārzos, pagalmos, kaut arī rītos un vakaros 
mežonīgie odu bari dzītin dzen istabās.

Elkšņos ir tāda saujiņa radošu cilvēku, ku-
rus nespēj iebiedēt odu kodieni un viena otra 
vienaldzīga nopūta: „Ko nu tajās veco sievu 
dziesmās klausīties.” Pateicoties ansambļa 
vadītājai Līgai Jevtušenko, bijušās skolas zā-
lītē katru nedēļu sievas pulcējas uz mēģināju-
mu, kur no tālās bērnības līdzās skan dziesma 
par baltiem sniegiem, par dziļi piesnigušiem 
siliem, par mīlestību, par mūsu tautas cieša-
nām un pārdzīvojumiem, par eglīti un Ziemas-
svētku rakstiem.

Ir patiesas Ligitas Ābolnieces dzejas rindas:
„Dziesma ir avots,
No kura ne tikai smeļam,
Bet, cauri plūstot,
Dvēseli tīru augšup ceļam”.
Šopavasar piedalījāmies gan Lones an-

sambļa „AVIA”, gan Aknīstes ansambļa „ Dzie-
dātprieks” dziedāšanas jubilejās.

„Dziesma ir balsti, kas mūs tura, sniedz 
dziedinošu roku,

Un sirds, salnas skarta,
Atkal zaļo kā tītenis
Ap spēcīgu koku.”
                /L. Ābolniece./
Pēc katra ansambļa mēģinājuma mācā-

mies ludziņu „Antons i Anne” no Baltinavas 
pagasta ļaužu dzīves. Mēs visi ceram, ka uz 
Jāņiem klubā būs pabeigts remonts un varē-
sim tur parādīt šo iestudējumu.

Esam sievas gados, mērojam ceļu uz mē-
ģinājumiem savā bērnības gaismas pilī. Atzī-
šos gan – ir skumīgi, ka uz kultūras pasāku-
miem kūtri nācēji ir pat centra iedzīvotāji. Gri-
bu ar avīzes palīdzību uzrunāt arī tos jaunie-
šus, kuri raduši tikai demolēt. Gandrīz katrs, 
slēpjoties no lietus, sniega un atpūtinot kājas 
pēc tālāka ceļa, esam izmantojuši paviljonu 
autobusa pieturā. To iecienījuši mūsu jaunieši. 
Varētu priecāties par skaisto jumtu, ko nesen 
uzklāja, jo iepriekšējais arī bija cietis no kādas 
nežēlīgas rokas, bet nekā. Atkal gribas sabo-
jāt labo skatu, izgleznojot sienas ar neglītiem 
vārdiem, aiz sevis atstājot netīrību: ar saules-
puķēm un izsmēķiem piemētātu grīdu.

Braucot automašīnā, pa radio reiz dzirdē-
ju skaistu stāstu, pat apraudājos. Īsumā at-
stāstīšu tā saturu, varbūt kādam tas aizskars 
visdziļāko stīdziņu dvēselē.

Reiz kalnu pakājē dzīvoja laimīga ģimene, 
kurā auga dēls. Viņiem bija liels ābeļu dārzs. 
Vecāki to kopa, vāca augļus un pārdeva. Tas 
bija viņu vienīgais iztikas līdzeklis. Dēlēns spē-
lējas ar āboliem. Gāja gadi. Vecāku spēki iz-
sīka, bet dēls bija jau izaudzis. Tie lika strādāt 
arī viņam. Darbs bija smags, bet dēls nebija 
radis kaut ko darīt. Vecāku mīlestība joprojām 
nebija zudusi. Uz Ziemassvētkiem viņi savai 
atvasei sagādāja skaistu dāvanu – pārsteigu-
mu. Arī dēls vecākiem sagādāja pārsteigumu 
– nocirta visu ābeļdārzu un aizgāja plašajā 
pasaulē vieglas dienas meklēt, bet sirds šad 
tad skuma – viņam gribējās satikt savu vecā-
kus. Viņš uzrakstīja vēstuli, ka vēlas apciemot 
savu tēvu un māti, bet baidījās, vai tie gribēs 
viņu redzēt, tāpēc tajā lūdza: „Ja spējat piedot 
un vēlaties mani redzēt, iesieniet tajā vienīgā 
ābelē, ko nenocirtu, baltu lentīti.”

Piebraucis pie mājas, dēls ieraudzīja jau-
nu dārzu, ko vecāki atkal bija iestādījuši, un 
katrā ābelē bija iesieta balta lentīte. Tā dēls 
pārliecinājās, cik liela ir vecāku mīlestība, un, 
atgriezies mājās, turpināja pelnīt iztiku, vācot 
augļus un kopjot ābeļdārzu.

Gribu aicināt mūsu jauniešus – lūdzu, pa-
līdziet arī jūs pelnīt iztiku, uzrociet ar vībotnēm 
aizaugušo lauku pie skolas kokiem, paveiciet 
katrs kaut vienu labu darbu! Ar mīļām rokām 
salabojiet bērnu rotaļlaukumu! Tad neviens 
neatcerēsies tās nežēlības, kuru rezultātā tas 
tika izpostīts.

„Mēs katrs nākam ar vēju,
Ar savu sirdi un savu zvaigzni,
Uz kuru skatu vērst.
Mums katram citādi ir saule mīļa
Un pasaules tik dažādas,
Kur savas pēdas atstājam pirms tam.
Nu esam te – uz zemes – vienkopus,
Lai vienu sirdi – ziedu veidotu
No stariem krāsainiem.”
                          /I. Magone./
Protams, mums pašlaik ir grūtāki laiki, 

nekā būtu vēlējušies, tomēr par reakciju uz 
tiem gribu atbildēt ar parunu: ne vienmēr velns 
ir tik melns, kā to mālē. Bet mālētāju netrūkst. 
Vispirms jau pati politiskā vide, kur joprojām 
nav neviena īsteni liela un noturīga politiskā 
spēka, kas spētu tautai piedāvāt prognozē-
jamu nākotni. Kad viens kaut ko iesaka, tūlīt 
četri to noraida. Neder! Vajag citādāk, bet kā? 
Neviens nezina.

Aizdomājos par vārdu „neaktīvs”.
Ir sāpīgi lasīt un klausīties, ar kādu niknu-

mu, neizvēloties vārdus, daži klaigātāji nopeļ 
visu padarīto un īpaši tos, kuri dara. Visam 
apakšā skan viena doma: „Dodiet! Dodiet! 
Man ir par maz! Man apnikuši tie putraimi, 
makaroni!”

Bet izaudzē pats kartupelīti, burkāniņu! 
Sāc ar vienu kaziņu – pēc gadiem būs ganām-
pulks, tikai tas viss nāk ar darbu.

Mums visiem priekšā ir kalns, un katram 
tas ir jāpārvar. Ja esi uzkāpis, ir jāaiziet, lai 
tajā kāptu cits, bet pašam jādodas uz nākamā 
kalna pakāji, jo katrs no mums ir viens vienīgs, 
bet visi mēs līdzvērtīgi ar tiesībām uz kalna 
virsotni.

B. Valaine

kultūras dzīVe 
rites pagastā

26. aprīlī Tautas nama mazajā zālē tika 
godināti četri apaļo dzīves gadu jubilāri: Valija 
Levinska, Henriete Saunīte, Skaidrīte Salna 
un Georgijs Aļeiņikovs.

Pagasta pārvaldes vadītāja Gunta lasīja 
dzeju un izstāstīja katra jubilāra dzīves stās-
tu. Sieviešu vokālais ansamblis „Rites balsis” 
skandēja dziesmas.

Jubilāri saņēma ziedus, laba vēlējumus 
un mazas dāvaniņas, ko darinājušas čaklās 
rokdarbnieces.

27. aprīlī pagasta pārvaldes vadītāja Gun-
ta, sieviešu vokālais ansamblis „Rites balsis”, 
sieviešu klubiņš „Kamenes” viesojās Viesītes 
muzejā „Sēlija” rokdarbnieču kopas „Zīle” 
tekstildarbnīcas atklāšanā. Redzējām daudz 
skaistu rokdarbu, ko čaklās „Zīļu” rokdarbnie-
ces bija izkārtojušas izstādē.

14. maijā sieviešu klubiņš „Kamenes” 
kopā ar Viesītes novada rokdarbnieču kopu 
„Zīle” viesojās Roķišķu muzejā. Mūs sagaidīja 
šī muzeja darbiniece Mārīte. Gids izvadāja pa 
muzeja telpām, kur saglabāti ļoti interesanti 
eksponāti. Lai arī kādi laiki skāruši muzeju, 

Rites pagastā tomēr ir cilvēki, kas palīdzējuši saglabāt šīs 
vērtības.

Muzeja pagalmā bija izvietojušies amat-
nieki ar saviem darbiņiem, kā arī rokdarbnie-
ces, kas pārdeva savus izgatavotos rokdar-
bus.

Paldies Viesītes novada muzeja vadītājai 
Valdai par iespēju viesoties Roķišķu muzejā! 
Aizbrauciet, apskatiet, nenožēlosiet!

15. maijā Tautas namā viesojās Aizkrauk-
les teātra aktieri režisora Jura Kalvišķa vadībā 
ar Monikas Zīles lugu „Savedējs”. Ļoti laba 
luga. Patīkami bija vērot aktieru meistarību. 
Izrādes noslēgumā skatītāji aktierus sveica ar 
ziediem un skaļiem aplausiem.

Tautas nama vadītāja B. Lāce

rites tautas nama 
kultūras pasākumi 

jūnijā
5. jūnijā plkst. 22.00 diskotēka,
18. jūnijā plkst. 10.00 apaļo jubileju 
jubilāru sveikšana,
23. jūnijā plkst. 11.00 pensionāru Jāņu 
aplīgošana pa mājām.

Es atvainojos...
Saņēmis ziņu, ka manā mežā nozāģē-

tas 3 priedes un to izdarījis Aloizs Babāns, 
nenoskaidrojot patiesos apstākļus, es ie-
rados viņa dzīves vietā, nosaucu Dzintru 
Babāni par zagli un draudēju Aloizam. Īs-
tenībā izrādījās savādāk... Es atvainojos 
Dzintrai un Aloizam Babāniem par nepa-
tiesiem apvainojumiem un sagādātajām 
neērtībām.

Miervaldis

rite un Viesīte realizē 
kopīgu projektu

Šī gada janvārī Viesītes novada pašvaldī-
ba ir uzsākusi projekta 3DP/3.2.2.1.2/09/IPIA/
VIAA/548 „Viesītes vidusskolas un Rites pa-
matskolas informatizācija” īstenošanu. Tā ie-
tvaros ir plānots īstenot sekojošas aktivitātes: 
stacionāro datoru iegādi un lokālo datortīklu 
attīstību Viesītes vidusskolā un stacionāro 
datoru, portatīvo datoru, multimediju tehni-
kas iegādi un lokālo datortīklu attīstību Rites 

Novada skolās



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88) VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88)

6 7

pamatskolā. Projekts ilgs līdz 2011. gada 30. 
jūnijam. Tā kopējās izmaksas veido 17094,03 
LVL, no kuriem Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda finansējums – 14529,92 LVL jeb 85% 
no projekta kopējām attiecināmajām izmak-
sām un valsts budžeta finansējums – 2564,11 
LVL jeb 15% no projekta kopējām attiecināma-
jām izmaksām. Viesītes vidusskola 6352,21 
LVL paredz aktivitāšu īstenošanai, no kuriem 
929,59 LVL nolemts izlietot lokālo datortīklu 
attīstībai. Savukārt Rites pamatskola aktivitā-
šu īstenošanai paredz izlietot 10741,82 LVL, 
no kuriem 929,59 LVL tiks izmantoti lokālo da-
tortīklu attīstībai.

Tuvojas atskaišu laiks – pirmais projekta 
pārskata periods noslēgsies šī gada 31. maijā. 
Šobrīd ir noslēgts līgums ar IU „Forevers G” 
par lokālo datortīklu attīstību Viesītes vidus-
skolā un Rites pamatskolā. Uzņēmums pare-
dzētos darbus sāks veikt vasarā.

Projektu administratore A. Kalniņa

 no 5. lpp. 

Tiek 
īstenots 
projekts

Viesītes vidusskolā, izmantojot eRAF 
finansiālos līdzekļus (85% no projekta kop-
summas) un Viesītes novada līdzfinansējumu 
(15% no projekta kopsummas), tiek realizēts 
darbības programmas 2007. – 2013. gadam 
„Infrastruktūra un pakalpojumi” 3.1. prioritātes 
„Infrastruktūra cilvēku kapitāla nostiprināšanai” 
3.1.3. pasākuma „Izglītības infrastruktūra vispā-
rējo prasmju nodrošināšanai” 3.1.3.1. aktivitā-
tes „Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilsto-
šas materiālās bāzes nodrošināšana” projekts 
„Kvalitatīvai dabaszinātņu un matemātikas ap-
guvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošinā-
šana Viesītes vidusskolā”. Tam turpinoties, tiek 
realizēta projekta aktivitāte „Mācību materiālu 
un mācību programmatūras iegāde, kā arī 
bibliotēkas, mācību video un multimediju 
materiālu fondu pilnveide”. Tās īstenošanas 
laikā ir paredzēts izmantot 3044 Ls.

Prioritāro mācību priekšmetu skolotāji: 
S. Berģe, M. Kivleniece, I. Martuženoka un 

R. Orups, izpētot izdevniecību („Pētergailis”, 
„Lielvārds”, „RAKA” un „Zvaigzne ABC”) pie-
dāvājumus, veica nepieciešamās mācību un 
uzziņu literatūras apzināšanu. Rezultātā sa-
darbībā ar skolas bibliotekāri G. Plēsumu tika 
izveidoti iegādājamo grāmatu saraksti. Līdz ar 
to skolas bibliotēkas mācību literatūras krāju-
mi tiks papildināti par 309 vienībām (bioloģijā 
– 134 eks., ķīmijā – 37 eks., matemātikā – 73 
eks. un fizikā 65 eks.). Grāmatu iegādei tika 
iztērēti 1233,64 Ls. Skolotāji ir gandarīti par ie-
spēju papildināt mācību un uzziņu literatūras 
klāstu, jo valsts piešķirtais finansējums šim 
mērķim ir ļoti pieticīgs.

Atlikušo naudas summu – 1810,36 Ls – 
paredzēts izlietot mācību programmatūras, 
mācību video un multimediju materiālu iegā-
dei. Lai to paveiktu, skolotājiem ir jāprecizē 
nepieciešamo materiālu klāsts.

Projekta vadītājs – Viesītes vidusskolas 
direktors A. Baldunčiks

saules sasildīti un 
āBeļziedu smaržas 
piepildīti darBi

Pasaulē jau tā gan ir: ikkatram jāskatās uz 
                                                           priekšu.

Uz turieni tā dzīšanās, tur tās cerības, 
                                          priekš tā tās pūles.

                                         /R. Blaumanis./
Cerība ir mūsu labākais draugs. Šķiet, pa-

vasarī tā pieaug ar divkāršu spēku līdzi dabas 
norisēm – pumpuru plaukšanai, zālītes augša-
nai, saulītes siltumam...

Lai būtu vienoti ar savu novadu un kopā 
ar jums, vecāki, no 19. – 23. aprīlim Viesītes 
vidusskolā norisinājās vecāku nedēļa „Bū-
sim kopā!” un projektu nedēļa „Mēs savam 
novadam”.

Vecāki varēja apmeklēt atklātās mācību 
priekšmetu stundas, lekcijas, pārgājienus un 
pievienoties talkas dienā.

Šo iespēju izmantoja 1. - 5. klašu 19 vecā-
ki. Mazajiem viņi devās līdzi arī pārgājienos un 
ekskursijās, kā arī vadīja lekcijas/nodarbības. 
Skolas kopsapulci apmeklēja 40, bet kopumā 
aktivitātēs piedalījās 66 audzēkņu vecāki.

Projektu pirmajā dienā skolēni devās 
pārgājienos un ekskursijās. Vairums klašu 
rakstīja projektus par mūsu pilsētu un novadu 
kopumā. Dažas klases devās ekskursijā uz 
Latgales skaisto apkārtni. Kopumā radoši un 
praktiski darbojās 315 skolēni. 12. klase tur-
pināja mācības.

Nākamajā projektu dienā turpinājās darbs 
pie projektu izstādes, kā arī klašu grupas ap-
meklēja šādas lekcijas: „Veselība un vese-
līgs uzturs” (ārstes: I. Jevtušenko un I. Līce), 
„Smēķēšana un sekas” (Rīgas departamen-
ta sab. att. spec. S. Lobonova), „Draudzīga 
skola” (soc. ped. V. Safanova), „Saskarsme 
un savstarpējās attiecības” (Bāriņtiesas pr. 
S. Grigorjeva). Kopumā tajās piedalījās 283 
skolēni. Lekcijas bija saistošas, noderīgas 
un aktuālas un radīja bērnos interesi. Bija 
iespēja uzdot jautājumus savas jomas spe-
ciālistiem, ko skolēni arī aktīvi izmantoja. 
Skolotāji atzina, ka lektoru stāstījums bija ļoti 
labs. Liels paldies lektorēm, kuras neatteica 
un sagatavoja mūsu skolēniem interesantas 

un aktuālas tēmas, lai tie papildinātu savas 
zināšanas!

paldies arī J. turļukam par materiāli teh-
niskās bāzes papildināšanu zēnu mājturības 
un tehnoloģiju kabinetam!

Liels paldies L. Jaškovai par balvu fonda 
atbalstu, kas ir būtiski šajā sareģītajā laikā!

Projekta pēdējā diena bija talkas/ spodrī-
bas diena. Kopumā talkoja 311 skolēni. Tika 
sakopta skolas apkārtne, daļa Mīlestības sa-
liņas, Riekstu meža, Pērlītes un Mežniecības 
teritorijas. Skolēni strādāja čakli un nebija jā-
mudina. Skolotāji atzīst, ka tā tiek saliedēts 
klases kolektīvs, veidojas pozitīva attieksme 
pret vidi, kurā dzīvojam, kā arī veidojas dar-
ba iemaņas un prasmes. Paldies par darbu 
visiem talkas dalībniekiem!

24. aprīlī Rīgā Skonto hallē notika Lāses 
kausa finālsacensības volejbolā, kurās pie-
dalījās arī mūsu skolas komanda: M. Melderis, 
D. Rubens, J. Valainis, J. Kerubīns, J. Sladzs 
un T. Prokofjevs. Balvās puiši saņēma spor-
ta krekliņus ar Lāses logo. Tika dota iespēja 
degustēt Rīgas Piensaimnieka produkciju. Ar 
zēniem kopā sacensībās bija sporta skolotājs 
J. Kudiņš.

4. maija, LR Neatkarības deklarācijas 
pasludināšanas 20. gadadienas, svinīgā līnija 
notika arī mūsu skolā. To atklāja skolas direk-
tors. Ar Atzinības rakstu par ieguldījumu sko-
lēnu patriotiskajā audzināšanā tika apbalvots 
sk. J. Kudiņš. Ieskatu vēstures gaitā sniedza 
sk. V. Rūrāne. Svinīgo uzrunu noslēdza 12. 
klases audzēkņu dziesma, kas radīja patīka-
mu svētku noskaņu.

7. maijā Jēkabpils Tautas namā notika 
X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku koru konkursa 2. kārta. Žūriju 
pārstāvēja Dziesmu svētku virsdiriģenti: J. 
Ērenštreits, A. Platpers, M. Klišāns. Katrs ko-
ris izpildīja trīs dziesmas. Mūsu 5. - 9. klašu 
koris dziedāja obligāto dziesmu „Caur sidraba 
birzi gāju” A. Jurjāna apdarē un izlozes dzies-
mas - Ē. Ešenvalda „Manas mājas”, R. Paula 
„Mosties, celies, strādā, Latvija!”. Koris ieguva 

II pakāpes diplomu (vad. sk. Z. Pomjalova un 
pav. sk. M. Zariņa). Kļuvis zināms, ka mūsu 
skolas kora balsis pieskandinās Meža parka 
Lielo estrādi! Apsveicam!

14. maijā Viesītes kultūras pilī notika ģi-
meņu svētku un X Skolas Jaunatnes dziesmu 
un deju svētku ieskaņas koncerts. Tajā pie-
dalījās novada skolu mazo un lielo audzēkņu 
deju kolektīvi un 5. - 9. klašu meiteņu koris. 
Domājam, ka visi koncerta apmeklētāji bija 
gandarīti par skolēnu veikumu. Koncerts bija 
skanīgs un lielo svētku elementiem piepildīts. 
Paldies kolektīvu vadītājiem par ieguldīto 
darbu!

21. maijā skolas pagalmā izskanēja pēdē-
jais zvans 9. klasēm un 12. klasei. Apsveikumu 
bija sagatavojuši 1., 8. un 11. klašu skolēni. 9. 
un 12. klases jauniešiem tika pasniegti Valsts, 
reģionu, novadu olimpiādēs un konkursos sa-
ņemtie apbalvojumi. Nu jaunajiem cilvēkiem 
atliek sakopot spēkus ieskaitēm un eksāme-
niem. Lai veicas!

Pasākumā tradicionāli jau 3. gadu piedalī-
jās Sēlijas paletes vad. māksliniece L. Caune, 
lai apbalvotu A. Kasinska balvas pretenden-
tus. Šogad konkursā piedalījās: L. Fedotova 
(12.), K. Dravenieks (9. b), E. Zariņa (9. a), M. 
Tiltiņa (9. a), L. L. Līce (8. b).

Skolā jau no 11.maija iesākās ieskaišu un 
eksāmenu laiks. Papildus norisinās aktīvs mā-
cību gada noslēguma darbs. Mācību gada pa-
garinājums atsevišķiem skolēniem turpināsies 
vēl divas nedēļas jūnija mēnesī, tāpēc kursēs 
arī skolēnu autobusi.

Saulainu un atpūtas mirkļiem bagātu va-
saru!

Informāciju sagatavoja direktora v. 
audz. darbā S. Ratiņa.

1. klašu vecāki!
Iesniegumus par mācību uzsākšanu 1. 

klasē jāiesniedz līdz 15. jūnijam Viesītes 
vidusskolas kancelejā.

21. maija rīts pienāca saulains un prieka 
pilns, jo bijām ielūgti mācību ekskursijā Sau-
kas Dabas parka „Bincānos” kā klausītāji jeb 
apmācāmā grupa. Kad tur ieradāmies, mūs 
mīļi sagaidīja trīs gidi: Valērijs no Bauskas, Ani-
ta no Aizkraukles un mūsu novadnieks Gunārs 
Spīdainis. Viņus varēja atpazīt pēc īpašas pa-
zīmes – visiem galvā bija pieneņu vainadziņi.

Sastājāmies vilcieniņā un, jautri dungoda-
mi, devāmies „ceļojumā” pa gidu izveidotajām 
stacijām (attēlā).

Mums bija dota iespēja paskatīties, kā 
pasauli redz kukaiņi, kas atrodas pienenes 
viducī, sacensties precizitātē šo ziediņu skai-
tīšanā, iejusties mākslinieku lomā, zīmējot ar 
dabas krāsām (šajā gadījumā – ar pienenēm), 
ieraudzīt brīnumainās pieneņu kātiņu pārvēr-

Nepaiet garām jeb mācībstunda pļavā
tības, kad šie ziedi kļuva par 
princesēm ar sprogainiem 
matiņiem, meklēt pļavā augus 
pēc dotajām norādēm.

Laiks pagāja nemanot, un 
mūsu mācību stunda beidzās. 
Uz atvadām saņēmām intere-
santu galda spēli un saldas 
balvas.

Paldies Gitai Kļaviņai, 
kura mums piedāvāja šo eks-
kursiju, un gidiem par doto 
iespēju ieraudzīt brīnumaino 
dabas pasauli, kurai dažkārt 
vienaldzīgi paejam garām!
Viesītes vidusskolas 1. klašu 

skolotājas Nellija un elita

sākaM jaunu projektu 
Viesītes arodVidusskolā

Šī gada 1. maijā Viesītes arodvidussko-
lā ir sācies projekts „Profesionālās izglītības 
programmu īstenošanas kvalitātes uzlaboša-
na Viesītes arodvidusskolā”; vienošanās Nr. 
2010/0070/1DP/1.2.1.1.3/09/APIA/VIAA/027. 
Tā mērķis ir uzlabot sākotnējās profesionā-
lās izglītības programmu īstenošanas kvalitāti 
Viesītes arodvidusskolā, veicināt izglītojamo 
sekmīgas mācības profesionālās vidējās izglī-
tības apguvē un nodrošināt sabalansētu kom-
petenču un prasmju apguvi darba karjeras 
attīstībai un izglītības turpināšanai.

Projektā plānots izstrādāt mācību meto-
diskos materiālus, papildināt bibliotēkas krāju-
mus, iegādājoties mācību grāmatas, literatūru, 
periodiskos izdevumus. Paredzētas konsultā-
cijas audzēkņiem vispārizglītojošos priekšme-
tos un prasmju uzlabošana datorlietošanā, kā 
arī mācību braucieni. Projekta ietvaros skolā 
notiks profesionālie konkursi, tiks organizētas 
praktiskās mācības un mācību prakse ārpus 
izglītības iestādes, nodrošināta projekta pub-
licitāte. Īstenojot izglītības programmas, pare-
dzēta jauno tehnoloģiju pielietojuma paplaši-
nāšana mācību procesā.

Projekta īstenošana turpināsies 18 mēne-
šus – līdz 2011. gada oktobrim.

Direktora vietniece A. Kukule

Maijs atkal vēsta, ka arī Viesītes arod-
vidusskolas audzēkņi un skolotāji ir mācību 
gada noslēguma posmā. Jau daudzus gadus 
nemainīgi tiek kārtoti centralizētie eksāmeni 
vispārizglītojošajos priekšmetos; tas nepie-
ciešams vidējo izglītību apliecinošo sertifikātu 
iegūšanai. Tā ir neatņemama profesionālās 
vidējās izglītības sastāvdaļa.

Mūsu „jauniņie” – celtniecības un ceļu bū-
ves mašīnu mehāniķu pirmais kurss - jūnijā 
mācības noslēgs ar praksi pie uzņēmējiem. 
Tas ir atšķirīgais programmā „Mašīnzinības” 
– praktiskās mācības ārpus skolas ir jāveic 
vairākas reizes 4 gadu laikā.

Jūnija vidū skolā no kvalifikācijas prakses 
ar atšķirīgu iegūto pieredzi atgriezīsies mūsu 
absolventu grupas. Gandrīz jau vasaras saul-
griežos viņi kārtos pašu atbildīgāko pārbaudī-
jumu šajā mācību posmā – centralizēto kva-

lifikācijas eksāmenu. Tā sekmīgs iznākums 
ir godam nopelnīts diploms vai atestāts par 
profesionālo izglītību.

Vēlu veiksmīgu pārbaudījumu laiku sa-
viem audzēkņiem un arī visiem vispārizglītojo-
šo skolu skolēniem! Aicinu 9. klašu absolven-
tus jūnijā, kad rokā jau būs nopelnītā apliecība 
par pamatizglītību, izdarīt izvēli par labu pro-
fesijas apguvei un izvēlēties Viesītes arodvi-
dusskolu par savu nākamo izglītības iestādi. 
Mēs labprāt redzētu jūs izglītības programmā 
„Mašīnzinības”, ja gribēsiet iegūt profesionā-
lo vidējo izglītību un kļūt par celtniecības un 
ceļu būves mašīnu mehāniķiem, vai izglītības 
programmā „Būvdarbi”, ja tuvāka šķiet apda-
res darbu strādnieka profesija. Šobrīd gribu 
teikt – lai jūsu iegūtās zināšanas jūs nepieviļ 
eksāmenos!

Direktora vietniece A. Kukule

mācību gads tuVoJas noslēgumam...

Maija Mēnesis rites 
paMatskolā

Maija mēnesis katru gadu atnāk ne tikai 
ar saulainu laiku, siltu lietutiņu un ievu ziedē-
šanu, bet arī ar sirsnīgākajiem un mīļākajiem 
pavasara svētkiem – Mātes dienu. Tai tuvo-
joties, skolā, tāpat kā katru gadu, tika orga-
nizēts koncerts māmiņām un vecmāmiņām. 
Koncertā tās priecēja dziedātāji un brašie deju 
kolektīva dejotāji. Pārsteigums bija arī bērnu 
zīmētie māmiņu portreti, gatavotie apsveikumi 
un sarūpētie ziedi. Par ieguldīto darbu skolēnu 
gatavošanā īpašs un mīļš paldies skolotājām 
S. Garolei un L. Bārdulei!

28. maijā notika Atskaites koncerts, kurā 
savu darbu rādīja pulciņu dalībnieki. Šis kon-
certs ir arī brīdis, kad sakām paldies skolas 
labākajiem skolēniem, mācību priekšmetu 
olimpiāžu dalībniekiem un skolotājiem, kuri 
palīdzējuši tiem sagatavoties olimpiādēm.

31. maijā mācību gadu noslēdzam ar 
Sporta dienu, kas ir jau kļuvusi par skolas 
tradīciju. Pavasara sporta diena parasti ir ļoti 
gaidīta un arī interesanta, jo skolēni sacenšas 
netradicionālos sporta veidos. Šajā dienā pa-
rasti vairāk valda līksmība, prieks un varbūt 
mazāk no svara ir sacensību gars. Šīs pozi-
tīvās emocijas ir kā labs sākums ilgi gaidītajai 
vasarai un atpūtai, lai rudenī atkal visu sāktu 
no jauna.

Direktores vietniece S. tuča

izskanot skolas zVanaM
Šķiet, nupat visi kopā stāvējām skolas pagalmā 

ar asteru pušķiem rokās un domājām par to, kāds būs 
jaunais mācību gads. Šodien tas jau beidzies. Tā vien 
liekas, ka Laika rats tiek griezts ar katru gadu arvien 
ātrāk. Tam līdzi steidzamies arī mēs. Atskatoties uz aiz-
vadīto mācību gadu, ar padarīto darbu un sasniegtajiem 
rezultātiem varam būt apmierināti. Godam esam pārstā-
vējuši savu skolu starpnovadu olimpiādēs, konkursos, 
deju skatē. Diemžēl X Latvijas skolu jaunatnes dziesmu 
un deju svētku ierobežotā finansējuma dēļ mūsu 1. - 4. 
klašu dejotāji šoreiz „palika aiz svītras” un uz svētkiem 
netika. Mūsu dejotāji skolotājas L. Bārdules vadībā lie-
liski parādīja raitu dejas soli, piedaloties Viesītes novada 
pasākumā „Nāc virpulī kopā ar ģimeni”.

Mācību gada beigas ir laiks, kad finiša taisnē iziet 
9. klases skolēni. Šogad lepojamies ar Ludmilu Boļšako-
vu, Zani Maševsku un Imantu Strumski, kuru vērtējumi 
visos mācību priekšmetos nav zemāki par 7 ballēm. Arī 
pārējie 9. klases skolēni kopā ar audzinātāju M. Ūdri ir 
iesaistījušies sacensībā par labākās klases titulu. Līdz 
šim trīs gadu garumā tas viņiem ir izdevies. Lai jums, de-
vītie, izdodas parādīt labas zināšanas valsts pārbaudes 
darbos un lai katram paveicas dzīvē atrast to jomu, kur 
sevi var pilnībā realizēt!

Tas, ka mūsu skolu katru gadu beidz skolēni, kuri 
saņēmuši tikai labus un teicamus novērtējumus, liecina, 
ka šeit strādā radoši un talantīgi skolotāji. Viņiem paldies 
par ieguldīto darbu arī šajā mācību gadā! Visiem tiem, 
kuri joprojām ir mūsējie un ar lepnumu var teikt, ka Rites 
pamatskola ir „mana skola” – skolēniem, skolotājiem, 
tehniskajiem darbiniekiem un vecākiem – novēlu saulai-
nu vasaru un laiku atpūtai! Tiksimies atkal 1. septembrī, 
lai kopīgi mācītos, strādātu un liktu skanēt Rites pamat-
skolas vārdam!

Rites pamatskolas direktore I. Maševska

akreditēta
Viesītes sporta skola

Šī gada 18. maijā Viesītes Sporta skolā 
notika akreditācija. Tā tika akreditēta uz 6 ga-
diem. Akreditācijas process noritēja veiksmīgi, 
un nopietni aizrādījumi netika izteikti. Akredi-
tācijas komisija bija apmierināta ar līdzšinējo 
skolas darbību. Pašreiz Viesītes sporta skolā 
darbojas trīs akreditētas sporta programmas 
– volejbola, futbols un vieglatlētika. Šā gada 
septembrī notiks kārtējā audzēkņu uzņemšana 
visās iepriekš minētajās sporta programmās.

Viesītes Sporta skolas direktors J. Osis



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88) VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88)

novuss
Noslēgusies Broņislava 

Rusiņa balvas izcīņā novu-
sā. Fināla spēle notika 23. 
maijā, un tajā piedalījās 8 
dalībnieki. Spraigā cīņā tika 
noskaidroti paši labākie: 1. 
vieta Vladimiram Ribako-
vam, 2. vietu ieguva Oļegs 
Šadeika, bet 3. vietā – Ri-
hards Šadeika. Īpaši gribas 
uzteikt jaunāko dalībnieku 
Māri Zvaigzni! Malacis! Tā 
turpināt!

Sporta kluba vadītājs
J. Osis

8 9

22. maijā Viesītes Mūzikas un mākslas 
skolā valdīja īpaša svētku noskaņa un sat-
raukums – tika atklāta pieaugušo neformālās 
izglītības studijas gleznošanā „Pindzeles” un 
pirmskolas vecuma bērnu mākslas studijas 
„Otiņas” pirmā darbu izstāde.

Pieaugušo neformālās izglītības studija 
savu darbību uzsāka pagājušā gada septem-
brī. Katru otrdienas vakaru studijas dalībnieces 
skolotājas Daces Tropas vadībā pacietīgi apgu-
va gleznošanas noslēpumus un, pirmo mācību 
gadu noslēdzot, var jau ar patiesu prieku un 
gandarījumu izstādē atskatīties uz paveikto.

Viesītes Mūzikas un mākslas skolā

Savukārt bērnu mākslas 
studijas „Otiņas” dalībniekiem 
pirmā nodarbība bija šī gada 
martā, bet, neskatoties uz 
īso apmācības laiku, mazie 
mākslinieki izstādes apmek-
lētājus pārsteidz ar radošo iz-
domu un savu krāsu pasauli. 
Izstāde interesentiem apska-
tāma līdz 15. jūnijam.
Viesītes Mūzikas un mākslas 

skolas direktore D. ārgule
Autores foto

Viesītes Mūzikas un mākslas skola 
uzņem jaunus audzēkņus mācību uzsāk-
šanai 2010./2011. mācību gadā:

• kora klasē,
• klavieru klasē,
• mākslas klasē.

Tālruņi informācijai: 27843634, 29389442.

„pindzeles” un „otiņas” aicina uz izstādi

Viesītes Mazpulka 
aktiVitātes paVasarī

30. aprīlī Ķekavā 36. Viesītes mazpulks 
piedalījās Latvijas mazpulku 15. sporta spē-
lēs „Zaļais starts”. Tās norisinājās trijās ve-
cumu grupās – jaunākie (7 - 11 gadi), vidējie 
(12 - 15 gadi) un vecākie (16 - 19 gadi) maz-
pulcēni. Viesītieši kopā ar vēl 42 komandām 
startēja vidējā grupā. Viņi spēlēja strītbolu, 
„minifūzi”, „milzu futeni”, tautasbumbu un 
volejbolu, piedalījās rallijā „Ķekava”, stafetē, 
virves vilkšanā un dažādās citās sportiskās 
aktivitātēs. Vislabāk veicās šķēršļu pārvarē-
šanā un velosportā.

Veselīgi izvingrinājušies sporta spēlēs 

Viesītes BJC

Šī gada 8. maijā Valmierā notika Latvijas 
jauniešu un junioru sacensības spēka trīscīņā. 
Tajās, kā katru gadu, piedalījās arī pārstāvji 
no Viesītes. Šoreiz šie divi puiši, kuri tik īsā 
laikā spēja parādīt labu rezultātu, arī pārstā-
vēja Viesīti – Jānis Kalniņš sv. kat. līdz 60 kg 
ļoti sīvā konkurencē izcīnīja 5. vietu, bet Arvis 
Pastars sv. kat. līdz 75 kg ierindojās 4. vietā 
Latvijā. Arvim šīs bija pirmās tāda mēroga sa-
censības, un rezultāts ir pat ļoti labs.

Jāsaka, ka arī veiksme nebija mūsu sa-
biedrotā, bet sportā mēdz tā būt.

Viesītē ir stipri puiši, un man liekas, ka nā-
kotnē te varētu izveidot stipru komandu.

Paldies puišiem par darbu, kā arī viņu ve-
cākiem par atbalstu! Liels paldies arī Viesītes 
novada pašvaldībai, ka tika rasta iespēja, lai 
jaunieši varētu trenēties!

Lai Jums visiem veicas!
Treneris J. pauļuks

no ziemas gurdenuma, mazpulcēni ķērās pie 
grupas projekta „Biešu audzēšana biznesam” 
realizācijas. Maija sākumā iesēja galda bietes 
un ar z/s „Ezerkauliņi” noslēdza līgumu par 8 
tonnu sakņu piegādi. Jācer, ka laika apstākļi 
būs labvēlīgi un mazpulcēni līgumsaistības iz-
pildīs. Līdztekus biešu ravēšanai un kopšanai 
viņi vasarā ir gatavi ceļot, baudīt vasaru, sauli 
un ūdeņu vilinājumu, izzināt apkārtni un tikties 
ar citiem mazpulkiem.

2. jūnijā viesītieši dosies uz Rogāļu gra-
vas takām Kūku pagastā, kur kopā ar citiem 
Jēkabpils apkārtnes mazpulkiem piedalīsies 
dabu izzinošā un sportiskā pasākumā.

Lai silta, darbīga un piedzīvojumiem pilna 
vasara mums visiem! Rudenī vāksim, svērsim, 
mērīsim un skaitīsim, lai kopīgi ar citiem Latvi-
jas mazpulkiem demonstrētu savu veikumu.

36. Viesītes mazpulka vadītāja
R. Feldmane

spēka trīscīņā izcīna 4. un 5. Vietu latVijā

Ar saucienu – OPPĀ! SPORTOSIM 
KOPĀ! 21. maijā PII „Zīlīte”, kur ir ļoti jauka un 
atsaucīga vadītāja Anita, viņas neaizstājamais 
kolektīvs ar allaž jautro noskaņojumu un ļoti 
mīļu sava veida vilcēju un bīdītāju uz kolosā-
liem pasākumiem – Daigu, sāka kādu jautru 
pasākumu, kas bija veltīts Ģimenes dienai.

Pēc kārtīgi paēstām pusdienām, mēs visi 
– bērnudārza audzēkņi un viņu vecāki, vecve-
cāki, brāļi un māsas – tikām aicināti piedalīties 
dažādās izpriecās un sporta veidos, ko palī-
dzēja noorganizēt stingras, bet jaukas tiesne-
ses: Līga, Janīna, Rasma, Anita un Dzintra.

Plkst. 13.00 un ne minūti vēlāk Galvenais 
Saules zaķis, kura lomā bija iejuties Ivars Vin-
gris, ar visu savu komandu deva pavēli: „Līdzi-
nāties! Mierā! Uz vidu skatīt!” Vai atpazīstat? 
Tā ir komanda no katra bērnības vai jaunības 
sporta stundām. Vienā skaistā līnijā bija nolī-
dzinājušās komandas: Knīpas un Knauķi, Ķi-
pari, Rūķīši, Ezīši, Bitītes, Zaķēni, kā arī viesi 
no Rites pagasta „Cīrulīšiem”.

Tika nodoti ziņojumi par komandu ieraša-
nos un gatavību startam, skandētas un dzie-
dātas devīzes un dažādi saukļi, kas tika sauk-
ti, lai uzmundrinātu savējos!

Galvenais Saules zaķis, saņēmis visu ko-
mandu ziņojumus, deva jaunu pavēli: „Uz star-
tu!”, un jautrība sāka sist augstu vilni. Visi skrēja, 
leca, meta, ripināja un vilka... Pa reizei ieskrēja 

savā nojumītē, lai uzkrātu 
spēkus, kaut ko iekožot vai 
uzdzerot tīru akas ūdeni, un 
jauniem spēkiem atkal joņo-
ja tālāk. Sportotāji šoreiz bija 
bērnu vecāki un lielie brāļi un 
māsas, bet mazuļi - atbalstī-
tāju un „karsēju” lomā. Viņu 
atpūtas brīžiem šajā dienā 
tika atvēlēta Bērnu pilsētiņa 
un jestrākai noskaņai - ba-
tuts, kam piekrišana bija jau 
no uzstādīšanas brīža.

Pasākuma norisi uzma-
nīja Saules zaķu komanda: 
Galvenais Saules zaķis, 
Pārvaldnieks, Sūtnis, Dzied-
nieks, Sargs, Rotaļnieks un Tirgonis. Jau pa-
vēlā pēcpusdienā tika apkopoti un paziņoti 
sasniegtie rezultāti.

Lūk, Ģimeņu sporta dienas iznākums: 3. 
godpilnā cīņā izcīnītā vieta ir „Ķipariem”, 2. 
vieta – „Ezīšu” komandai, bet ar 1. vietu ap-
sveicam brašos „Cīrulīšus”.

Tika izcīnīti arī daudzi individuāli diplomi, 
piemēram, „Viltīgākais sportists”, „Spriganā-
kais” dalībnieks, „Knifiņ ģimene” u.c.

Šis bija veiksmīgi organizēts un kuplā skaitā 
apmeklēts pasākums. Priecēja vecāku saliedētība 
un labais noskaņojums, kas valdīja viņu starpā.zelta pāris –

Mūsu lepnuMs
22. maijā Jēkabpilī norisinājās Ģimenes 

svētki. Tie tiek organizēti jau trešo gadu un 
kļūst par stabilu tradīciju un galveno pa-
sākumu visā Latvijā. Tieši maija mēnesī 
lielākajās pilsētās norit pasākumi, kuros 
tiek godināta ģimene – „Ģimene - Latvijas 
lepnums un spēks”. To mērķis - aktualizēt 
un popularizēt ģimeni kā vērtību un sniegt 
visaptverošu skatu uz tās lomu un nozīmi 
mūsdienu sabiedrībā. Svētku ideja ir at-
balstīt tradicionālās ģimenes vērtības un 
apliecināt, ka stipra ģimene ir mūsu tautas 
spēka un laimīgas nākotnes pamats. No-
dibinājums „Fonds Ģimenei” ir iniciatori un 
svētku autori.

Arī šogad pasākumi Jēkabpilī visas die-
nas garumā priecēja ikvienu ģimeni, kas 
bija ieradusies, lai atpūstos kopā ar bēr-
niem. Tika suminātas labākās un stiprākās 
ģimenes, piešķirot dažādas goda nominā-
cijas: „Lieliskā mamma”, „Lieliskais tētis”, 
„Drosmīgā ģimene”, „Lielā ģimene”, „Izpa-
līdzīgā ģimene”, „Jaunā ģimene”.

Prieks, ka nomināciju „Zelta pāris” ie-
guva Monika un Jānis Pastiņi no Viesītes 
(attēlā). Viesītieši noteikti viņus pazīst kā 
čaklus un saticīgus cilvēkus, kuri mīles-
tībā izaudzinājuši divas meitas – Anitu 
un Ināru. Šis laulātais pāris, dalot prie-
kus un bēdas, kopā nodzīvojis 50 gadus. 
Pats galvenais, ka dzīves nozīmīgākajos 
brīžos viņi vienmēr ir bijuši viens otram 
blakus. Uzticība, cieņa, mīlestība un rū-
pes par otru ir viņu ģimenes galvenās 
vērtības.

S. Grigorjeva
Autores foto

Sporta kluba
aktualitātes

ģimeņu sporta sVētKi 2010 pii „Zīlīte”

Tā bija vēl viena brīnišķīga iespēja aiz-
mirst ikdienas steigu un pabūt kopā. Paldies 
visiem, kas piedalījās, un divtik PALDIES vi-
siem tiem, kuri to noorganizēja! Izsakām pa-
teicību Viesītes novada pašvaldībai, Viesītes 
sporta skolai, Viesītes BJC, Kamišovu, Baso-
vu, Rozes, Bantausku, Pātagas, Broku ģime-
nēm un visiem pārējiem vecākiem par finan-
siālu atbalstu svētku sagatavošanā! Paldies 
svētku idejas autorei Sanitai!

Jauku, saulainu un atpūtas pilnu vasaru 
vēlot – PII „Zīlīte” vecāku padomes priekšsē-
dētāja L. Zelča. Autores foto

7. maijā notika kārtējās „vēlās brokastis 
muzejā” dzelzceļniekiem. Nākošā tikšanās 
muzejā – piektdien, 4. jūnijā, plkst. 10.00. 
Apzināsim Viesītē un citur dzīvojošos bijušos 
dzelzceļniekus, lai aicinātu uz svētkiem 1. au-
gustā.

Muzejā jau tiek plānota jaunā ekspozīcija 
par dzelzceļu. Skatīsimies bildes, lai atpazītu 
tur redzamos dzelzceļa un depo darbiniekus.

Muzeju nakts ietVaros 
apMeklē roķišķu Muzeju

Š. g. 14. maijā Viesītes novada rokdarb-
nieču kopa „Zīle” un Rites sieviešu klubiņš 
„Kamenes” ciemojās Roķišķu novada muzejā. 
Lietuvieši mūs ļoti laipni sagaidīja. Vispirms 
apskatījām lietuviešu amatnieku darinājumus 
un tuvāk iepazinām kokgrebēju ikdienas dar-
bu. Monētu kalējs katram izkala savu monētu. 
Viss apkārt smaržoja pēc vaska, jo tika lietas 
arī vaska sveces. Varējām aplūkot pinumus, 

tamborējumus, apgleznotu 
stiklu un daudzas citas in-
teresantas lietas. Īpaši pie-
saistīja no salmiem un siena 
darinātie tērpi un sadzīves 
priekšmeti (no salmiem bija 
izgatavota pat visa mājas 
iedzīve).

Sastapām arī lietuvie-
šiem tik raksturīgās raganas, 
bet īpaši tām necentāmies 
tuvoties, jo nekad jau nevar 
zināt, kas tām prātā.

Pēc pusdienām gida 
pavadībā apskatījām pašu 
muzeju. Tajā iespējams ap-
lūkot gan eksponātus no 
senākiem laikiem, kas iegūti 
izrakumos, gan arī mūsu laikos radītus kok-
griezumus un koka izstrādājumus. Īpaša ēka 
te atvēlēta kokgriezēja L. Šepkus darbiem – 
tie ir apbrīnojami skaisti un arī sarežģīti.

Muzeja teritorija ir liela, taču glīti sakopta 
un skaista (tāpat kā pie mums).

Mūsu rokdarbnieču kopai „Zīle” bija 

Muzejā “Sēlija”

stends, kurā izvietojām savus līdzi paņemtos 
darbus. Lietuvieši atzinīgi novērtēja to daudz-
veidību un šo to arī iegādājās.

Pievakarē pasākuma dalībnieki un viesi 
sāka izklīst. Arī mēs, apmierinātas un laimī-
gas, devāmies mājup.

e. Skadiņa. Autores foto

putnu dziesmu sVētki klāt
Pavasaris jau izstaigājis mežu, pļavu, lauku un dār-

zu visattālākos, visēnainākos stūrīšus – visu atdzīvinājis 
un pārveidojis... Putnu ceļš gaisā jau kluss, apklusuši 
naktīs ceļotāju saucieni, drūzma un steidzīgās spārnu 
vēdas. Visi ceļotāji jau klāt! Tūkstoši pavasara dziedoņu, 
ietērpušies pavasara svētku tērpos, izgreznojušies koši 
raibām spalvām, cekuliem, jau sēž zaros, un, raugoties 
bezbēdīgi spožām acīm, stīgo savas dziesmu kokles… 
Vai, klausoties šajās skaņās, aizdomājamies, cik daudz 
šo dziedoņu pazīstam pēc izskata un arī to dziesmām? 
Un kā ir ar bērniem? Lai iepazīstinātu ar mūsu spārnota-
jiem draugiem 1. – 2. klašu skolēnus, aicinājām bērnus 
ciemos uz bibliotēku tieši šajā laikā, kad varam putnus 
redzēt un sadzirdēt arī dabā.

Pasākuma gaitā mazajiem stāstījām par desmit, 

Viesītes bibliotēkā mūsuprāt, zināmākajiem ikdienā satopamajiem putniem. 
Stāstījumā tika izmantoti citāti un teksta fragmenti no 
putnu pētnieka un rakstnieka Kārļa Griguļa grāmatām, 
kā arī folkloras materiāli – teikas, pasakas, tautasdzies-
mas, ticējumi, skaitāmpanti.

Skolēni ieguva plašāku informāciju par mājas 
strazdu, zīlīti, ko cītīgi visu ziemu barojuši, bezdelīgu, 
cielavu, mazāk zināmo ķīvīti, cīruli, lakstīgalu, zaglīgo un 
blēdīgo sīli, dzeguzi un vālodzi. Stāstījumu papildināja 
putnu attēli. Klausījāmies arī to dziesmas un saucienus, 
jo izrādās, ka ne visi putni prot dziedāt.

Dienu un nakti mežā dzirdamas balsis. Tur sačuks-
tās koki, krūmi un puķes. Putni un zvēri sarunājas cits ar 
citu. Tikai jāprot saklausīt, jo šo burvību daba neatklāj 
visiem – to dzirdēt un redzēt var tikai zinātkārie un pa-
cietīgākie.

Ceram, ka pēc šī pasākuma bērni varēs teikt – zinu, 
kā sauc to putnu, kas šobrīd dzied…

„Katru nakti, katru dienu
Putni savu darbu zina,
Debesīs un zemes virsū
Putnu dziesmu svētkus svin.”
                              /P. Brūveris./
Abu 1. klašu skolēniem un audzinātājām bija arī 

iespēja atcerēties pasākumu, kurā viņi piedalījās ziemas 
nogalē un kopīgi ar viesītieti Ē. Kupču bibliotēkas lasī-
tavā mācījās ar eļļas krāsām zīmēt ziemu. Iesākto kop-
darbu mākslinieks vēlāk pabeidza un gleznu uzdāvināja 
bibliotēkai. Bērni ar gandarījumu aplūkoja kopīgo veiku-
mu un izteica vērtējumu. Viņi bija ļoti pārsteigti par darba 
iznākumu un kaut uz mazu brīdi sajutās kā īsti māksli-
nieki. Tas skolēniem bija kaut kas nebijis un jauns. Inte-
resanti bija jauno mākslinieku viedokļi par gleznu: viens 
tajā saskatīja saulainu ziemas dienu, citam tā atgādināja 
pavasari... Katram gleznā redzamais asociējās ar kaut 
ko citu. Ko tajā ieraudzīsiet jūs? Atnāciet uz Viesītes bib-
liotēkas lasītavu, lai novērtētu gleznu klātienē!

Viesītes vidusskolas bibliotekāre G. Plēsuma



VIESĪTES NOVADA VĒSTIS 2010. gada maijs, Nr. 5 (88)

Gaidām jūsu atsauksmes, ierosinājumus, vēstules un kritiku Viesītes bibliotēkā, Smilšu ielā 2.
Tirāža 1300 eks. Izdevuma redkolēģija: L. Griškena, G. Plēsuma, G. Dobrovska, D. Pērkone un I. Černauska. Paldies visiem, kuri palīdzēja numura tapšanā!

Ja vēlaties sniegt mums informāciju, kuru vēlētos publicēt, zvaniet pa t. 65245173        vai 65245179, e-pasts: biblioteka@viesite.edu.lv, avīze lasāma arī www.viesite.lv
Publicētie materiāli ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.                           Iespiests: SIA “Erante”, www.erante.lv.

Viesītes ev. lut. draudzē

10

KULtŪRAS AFIŠA JŪNIJā
4. jūnijā plkst. 18.00 „Augšzemei – 25”

JUBILEJAS KONCERTS
„Mēs Viesītē – ceriņu pilsētā”

5. jūnijā plkst. 22.00 – 03.00
Mīlestības saliņas brīvdabas estrādē

ZAĻUMBALLe kopā ar grupām:
„cReDO” un „pILNMēNeSS”

IEEJA: 3,- Ls

12. jūnijā plkst. 18.00
Viesītes vidusskolas 9. klašu izlaidums, 

diskotēka skolas zālē

18. jūnijā plkst. 18.00
Viesītes vidusskolas 12. klašu izlaidums, 

balle skolas zālē

Rites pamatskolā
3. jūnijā plkst.11.00

izlaidums Rites pamatskolas pirmsskolas 
izglītības grupas bērniem

12. jūnijā plkst.15.00
izlaidums Rites pamatskolas 9. klasei

Nāc nākdama, Jāņu diena…
22. jūnijā plkst. 19.00
Muzeja „Sēlija” teritorijā

ZāĻU VAKARS
Viesītes pašdarbnieki aicina visus kopā 

ielīgot, iespēlēt un iedancot vasaras 
saulgriežu laiku

23. jūnijā plkst. 22.00
Siņķeļu kalnā

LīGO SVētKU ZAĻUMBALLe
Spēlē „Avārijas brigāde”

Viesītes kultūras pilī
26. jūnijā plkst. 12.00

koncertēs mūsdienu deju grupas no 
Norvēgijas

„Spontan” un „Spotlight”
Abas deju grupas pārstāv deju kompā-

niju Dejas bez robežām (Dans Uten Gren-
ser). Tās mērķis ir padarīt mūsdienu deju 
tehniskās prasmes un horeogrāfijas pama-
tu apmācību pieejamu ikvienam jaunietim, 
kurš to vēlas, neskatoties uz finansiālajām 
iespējām, fiziskajiem dotumiem un citiem 
ierobežojošiem faktoriem.

Šajā vasarā abas deju grupas ir apvie-
nojušas spēkus, lai radītu kopīgu stundu 
garu izrādi. Horeogrāfija veidota kā ne-
pārtraukta, savstarpēji saistītu deju virkne, 
kurā savienojas un mijas dažādu deju stili: 
fank, hiphop, street-dance, brakedance, 
modern-dance, kā arī pantomīmas un 
tautu deju elementi, un to bagātina krāšņi 
tērpi. Skatītāji tiek aicināti sekot ceļojumam 
mūzikā, kustībās un iztēlē, ļaujoties brīvam 
emociju plūdumam.

Dejotāji ir jaunieši vecumā no 16 – 18 
gadiem.

Uz tikšanos koncertā!

Ieeja uz koncertu, kā arī Jāņu svinēša-
nas pasākumiem – bez maksas.

Vēl koptais dārzs mans ziedēs
Un balti bērzi skums.
                       (V. Brutāne.)

Pieminam aizsaulē aizgājušos...

Agafija Kozlovska
16.06.1935.  05.05.2010. (Viesīte)

Ritma Vilcāne
21.01.1933.  05.05.2010. (Sauka)

Laimdota Bruno
25.08.1931.  06.05.2010. (Elkšņi)

Marija Mežaraupe
22.06.1928.  22.05.2010. (Elkšņi)

Juris Reidzāns
16.02.1934.  19.05.2010. (Viesīte)

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem!

Ormaņkalna pakājē līdzīgi jūrai viļņus 
veļ Saukas ezers. tālumā redzamas 
baltas bērzu birzis un tumšie leišmales 
sili.
Netālu no ezera ceriņziedu kupenās 
slīgst „Lejas-Arendzāni”. Daudz skais-
tu skaņdarbu tapuši Saukā.

Saukā 5. jūnijā plkst. 14.00
komponista Arvīda Žilinska dzimtajās 

mājās „Lejas - Arendzānos”
„DZIeSMOtā DIeNA SAUKā”,

veltīta komponista 105. dzimšanas dienai.

Piedalās: solisti ANSIS SAUKA (bass), 
MAREKS ŠEKSTELLO (tenors), 
SOLVEIGA RAJA (soprāns), pianists – 
profesors VALDIS JANCIS,
Saukas pagasta Lones Tautas nama 
sieviešu vokālais ansamblis „AVIA” 
(vad. Laine Zeile), Jēkabpils Tautas nama 
bērnu vokālais ansamblis „Kamolītis” 
(vad. Iveta Januševska), Jēkabpils 
Tautas nama meiteņu vokālais ansamblis 
„Supermeitenes” (vad. Iveta Januševska).

Prieks, ka jau 25 
gadus Viesītē pastāv 
vidējās paaudzes 
deju kolektīvs 
„Augšzeme” un to 
vada enerģiskais 
un radošām idejām 
bagātais Andris 
Kivlenieks.
Lai raits un saskanīgs 
dejas solis arī 
turpmāk!

Klusā pilsētiņa… Visbiežāk lietotais apzīmējums 
mūsu Viesītei. Klusumu vairs nepārtrauc bānīša svilpe, 
bet svētdienās baznīcas zvana skaņas pārskan pilsētiņu 
un aicina visus, lai varētu izgaismot mūsu sirds tumsu…

Saulainajā 23. maija dienā, kad viss apkārt ziedēja 
un smaržoja un Vasarsvētki kā ik gadus nāca kā Kris-
tus leģendas būtisks turpinājums, mēs steidzāmies uz 
savu dievnamu. Šajā dienā notikusi Svētā Gara izlie-
šana pār apustuļiem. Vasarsvētki ir Kristīgās Baznīcas 
dibināšanas diena. Kristus mūs neatstāja, bet novēlēja 
būt par viņa lieciniekiem līdz pašam pasaules galam un 
dzīvot tā, lai spējam nest SVĒTĀ GARA augļus – proti, 
mīlestību, prieku, mieru, pacietību, labestību, lēnprātību, 
uzticību. Kā mums tas izdodas?

No kanceles mūs kā katru svētdienu uzrunāja mā-
cītājs A. Āboliņš, taču Vasarsvētku dievkalpojums bija 
īpašs. Klausoties mācītāja sprediķī, jūtam, ka viņa uz-
devums ir bijis savienot 2000 gadus vecu vai vēl senāku 
tekstu ar to, kas notiek ar mani un mums visiem šodien. 
Ļaut Dieva vārdam darboties tā, lai cilvēks gribētu mainīt 
savu dzīvi saskaņā ar tikko uzņemto evaņģēlija vēsti.

Paldies, mācītāj! Katrs Jūsu sprediķis ir viela pār-
domām.

Paldies mūsu baznīcas ansamblim un tā vadītājai! 
Mēs varam būt lepni par to, ka dziedājumi ir sarežģīti, 
bet skan ļoti saskaņoti. Mūsu „lakstīgalu” balstiņas lielis-
ki papildina Ilmāra, Ilgoņa un Ģirta balsis.

Atnāciet, un Jūs par visu to pārliecināsieties!
I. Ķīkule

Svētdien, 13. jūnijā,
plkst. 13.30
Viesītes ev. lut. baznīcā
Senā mūzika Dievnamā.
Muzicē Rīgas Jauniešu 
brāsansamblis
BOĻeSLAVA VOĻAKA vadībā,
pie ērģelēm pēteRIS VAIcKOVSKIS. 
Programmā: senas kanconas, ričerkāri, 
korāļi.
Brāsansamblis dibināts 2000. gadā. Pašreiz tajā 
spēlē Latvijas vadošie metālpūšamo instrumentu 
mūziķi (trombons - K. Majors; trompete - J. Porietis; 
mežrags - A. Šūlcs u.c.)
Ansambļa vadītājs ir prof. Boļeslavs Voļaks, Nac. 
simf. orķestra koncertmeistars (trombons), kā arī 
pedagogs un diriģents. Ansambļa repertuārā ir gan 
renesanses, gan baroka laikmeta mūzika, kā arī 
citas muzikālās pērles.
Koncertu atbalsta: 

Vasaras mēnešos –
no jūnija līdz augustam –

ceturtdienās no 12.00 – līdz 18.00 Viesītes 
ev. lut. baznīca atvērta apmeklētājiem


